
Bytom nieoczywisty – ruszają
letnie spacery po mieście
Gdzie w Bytomiu pod czosnkiem niedźwiedzim kryją się ślady
gorączki srebra? W jaki sposób sztygar stał się właścicielem
kilkunastu  kopalń?  Dlaczego  na  placu  Kościuszki  wieszano
portrety Hitlera i de Gaulle’a? Kto ciekawy, powinien ruszyć
na spacer w miasto, by poznawać Bytom nieoczywisty. Zapisy na
pierwszy spacer po mieście ruszają 13 lipca.

Na sobotnie przedpołudnia, jak co roku, Biuro Promocji Bytomia
przygotowało  kilka  propozycji  spacerów  po  mieście.  Bytom
będzie można zwiedzać z grupą, po uprzednim zapisaniu się na
spacer.  Po  mieście  oprowadzą  historycy,  przyrodnicy,
społecznicy i miłośnicy miasta. Na najbliższy spacer – ten 17
lipca  zapisy  ruszają  13  lipca  o  godz.  8.00.  Wystarczy
zadzwonić do Biura Promocji Bytomia pod numer: 32 386 36 69 i
podać swoje imię i nazwisko.

Śródmieście z głową w chmurach
Pierwszy  wypad  z  przewodnikiem  już  17  lipca  o  10.00.
„Śródmieście z głową w chmurach” to propozycja spaceru po
ścisłym centrum Bytomia, zwracająca uwagę na wyjątkowe dzieła
dawnych  budowniczych  i  bogactwo  stylów  architektonicznych
tej  części  miasta.  Okazuje  się,  że  za  fasadami  pięknych
budowli kryją się arcyciekawe historie. O tym, jak potoczyły
się losy legendarnego rabusia Wincentego Eliasza sądzonego w
bytomskim sądzie, dlaczego milicja musiała interweniować przed
spektaklem Opery Śląskiej i o innych ciekawostkach opowiedzą
Anna  i  Tomasz  Śmiałkowie,  miłośnicy  miasta  zajmujący  się
zawodowo historią, autorzy licznych publikacji o Bytomiu.
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Jedną  nogą  przez  bytomskie  łąki,
lasy, pola
31 lipca po przygodę wyruszą ci, którzy mają dość zgiełku
miasta. Spacer „Jedną nogą przez bytomskie łąki, lasy pola” to
podróż  do  zielonej  ostoi  przyrody,  które  tętni  życiem  na
granicy Bytomia i Tarnowskich Gór. Pod koronami potężnych,
niebotycznych buków o każdej porze roku można się tu zachwycić
pięknem  natury,  a  rzadkie  w  Europie  murawy  galmanowe
porastające  znajdującą  się  tuż  obok  hałdę  popłuczkową  są
świadectwem potęgi przyrody. O ciekawych gatunkach flory i
fauny rezerwatu bukowego Segiet i jego sąsiedztwa, gorączce
srebra sprzed kilkuset lat i podziemnym królestwie nietoperzy
opowie  Julia  Góra,  przyrodniczka  z  wykształcenia  i
zamiłowania, związana ze Śląskim Ogrodem Botanicznym. Zapisy
na ten spacer rozpoczną się 26 lipca.

Rzut  oka  na  ślady  II  wojny
światowej w Bytomiu
Okazja do kolejnego spotkania z historią będzie 21 sierpnia.
Podążając trasą spaceru „Rzut oka na ślady II wojny światowej
w Bytomiu” przeniesiemy się do czasów, kiedy przygraniczny
Beuthen  był  areną  działań  wywiadowczych,  a  nad  miastem
powiewały  swastyki.  Dziś  tylko  nieliczni  bytomianie  zdają
sobie sprawę z tego, że w mijanym po drodze budynku banku czy
szkoły  znajdowała  się  kiedyś  placówka  SS  czy  NSDAP,  a  w
niepozornej kamienicy na Jainty urodził się człowiek, który
tak bardzo dopiekł hitlerowcom, że sam führer wyznaczył za
niego nagrodę. Burzliwe dzieje tego okresu przybliży Dariusz
Pietrucha,  historyk,  miłośnik  architektury  militarnej  ze
Stowarzyszenia  na  Rzecz  Zabytków  Fortyfikacji  „Pro
Fortalicium”.  Zapisy  na  spacer  ruszą  16  sierpnia.



Miechowice z nosem w historii
28 sierpnia spacerowicze skierują kroki w stronę jednej z
dzielnic Bytomia po opowieść o wielkiej fortunie, bogactwie,
ale i tym co naprawdę przynosi szczęście. Kilkanaście kopalń
węgla kamiennego, kilkanaście hut, wsie i miasteczka – to były
tylko niektóre ze składników majątku rodu von Tiele-Winckler.
Spacer „Miechowice z nosem w historii” pokazuje pozostałości
dziedzictwa tego rodu w dzielnicy Bytomia, gdzie zaczęła się
dobra passa Tiele-Wincklerów. Na trasie spaceru można zobaczyć
między  innymi  zrewitalizowaną  oficynę  rezydencji  w  stylu
Tudorów i przypałacowy park. Co ciekawe najlepiej zachował się
skromny mały drewniany domek, związany z najbardziej znanym
dziś  członkiem  rodziny  –  Ewą  Tiele-Winckler.  O  barwnych
postaciach  rodu,  małżeńskich  mezaliansach  i  kontynuatorach
dzieła  Matki  Ewy  opowiedzą  Anna  i  Tomasz  Śmiałkowie,
historycy, autorzy licznych publikacji o Bytomiu. Zapisy na
spacer ruszą 23 sierpnia.

Spacery  zapowiedzią  nowego
bytomskiego przewodnika
Ciekawe miejsca zwiedzić będzie można również indywidualnie.
Już wkrótce do rąk bytomian trafi wydany przez Urząd Miejski w
Bytomiu  przewodnik  „Bytom  nieoczywisty”.  –  Oprócz
skoncentrowanych  na  bytomskiej  architekturze,  historii  i
przyrodzie tras, w przewodniku znajdziemy także odesłania do
podcastów, które umożliwiają pogłębienie wiedzy o mieście oraz
fotokody  odsyłające  do  mapy,  ułatwiającej  poruszanie  się
między  wybranymi  punktami  wycieczki.  Już  wkrótce  zaprosimy
mieszkańców i miłośników Bytomia do udziału w konkursie, w
którym  nagrodą  będzie  nowa  publikacja  –  mówi  Małgorzata
Węgiel-Wnuk,  naczelnik  Wydziału  Komunikacji  Medialnej  i
Promocji.

Wydanie przewodnika „Bytom nieoczywisty” zostało dofinansowane



ze środków Śląskiej Organizacji Turystycznej.
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